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TÜV Examination Institute 
Schema TANACI 

 
Tariffario Convenzionato ANACI 

 
 

TÜV Italia s.r.l.  -  TÜV SÜD Group 

1. TARIFFE PER LA CERTIFICAZIONE 
  Tariffa 
Presentazione domanda ed esame documentale  € 100+iva 
Partecipazione esame  (#1)  € 150+iva 
  

Emissione Certificato ed iscrizione Registri TÜV Italia  Gratuito 
  

Mantenimento annuale   € 150+iva 
  

Rinnovo certificazione   € 150+iva 

#1 La tariffa dà diritto a sostenere una sessione d’esame e, in caso di bocciatura, alla ripetizione dell’esame entro 
 un anno dalla data di esame, in una sessione “in presenza” concertata con la segreteria di TEI fra quelle 

disponibili e segnalate nel sito www.tuvsud.com/it-it/aci. Per ulteriori ripetizioni dell’esame la tariffa verrà 
nuovamente applicata. 

2. ALTRE TARIFFE 
  Tariffa 
Presentazione domanda e svolgimento prova orale 
Quota applicabile per candidati già certificati da altro ente accreditato 

€ 150+iva 
  

Svolgimento solo prova orale € 100+iva 
  

Presentazione domanda, valutazione e delibera di estensione della 
certificazione 

€ 100+iva 

Emissione Certificato ed iscrizione Registri TÜV Italia e Accredia per 
estensione certificazione € 100+iva 

3. MATERIALE OPZIONALE 
  Tariffa 

Timbro personale  € 40+iva 
Duplicato Certificato formato Tessera (con fotografia)  € 20+iva 
Duplicato Certificato formato Tessera (senza fotografia)  € 20+iva 
Duplicato Certificato cartaceo formato A4   € 40+iva 

4. MODALITA’ DI PAGAMENTO 
Tutte le tariffe indicate si intendono al netto dell’IVA vigente e non sono rimborsabili. 
I pagamenti dovranno essere effettuati tramite bonifico bancario intestato a:  

TÜV Italia Srl  - Direzione e Sede Amministrativa 
Via Giosuè Carducci 125, edificio 23 - 20099, Sesto San Giovanni (MI)  

 
Coordinate bancarie (IBAN): 

Paese Check digit CIN ABI CAB CONTO 
IT 34 J 03069 32934 000018978166 

Tutte le quote indicate non sono rimborsabili. 
L'IVA è intesa al 22% 


